Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2016 г. N 523-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 11.10.2012 N 3-551 "Об отдельных полномочиях Правительства Красноярского края в области предоставления коммунальных услуг" постановляю:

1. Утвердить:

нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению в многоквартирных и жилых домах на территории Красноярского края, определенные методом аналогов, согласно приложению N 1;

нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению в многоквартирных и жилых домах на территории Красноярского края, определенные расчетным методом, согласно приложению N 2.

2. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 ноября 2016 года, но не ранее чем через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

В.П.ТОМЕНКО

Приложение N 1

к Постановлению

Правительства Красноярского края

от 11 октября 2016 г. N 523-п

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ И ЖИЛЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ОПРЕДЕЛЕННЫЕ МЕТОДОМ АНАЛОГОВ

	N п/п
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Единица измерения
	Норматив потребления

	1. Для приготовления пищи

	1.1
	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовой плитой, при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограммов на человека в месяц
	5,0

	2. Для подогрева воды

	2.1
	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовой плитой и не оборудованные газовым обогревателем (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограммов на человека в месяц
	3,2

	2.2
	Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовым водонагревателем (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограммов на человека в месяц
	7,6

	3. Сжиженный углеводородный газ в баллонах

	3.1
	Многоквартирные и жилые дома, в которых используется сжиженный углеводородный газ в баллонах
	килограммов на человека в месяц
	3,0

Приложение N 2

к Постановлению

Правительства Красноярского края

от 11 октября 2016 г. N 523-п

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ И ЖИЛЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ОПРЕДЕЛЕННЫЕ РАСЧЕТНЫМ МЕТОДОМ

	N п/п
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Единица измерения
	Норматив потребления

	1. Для отопления жилых помещений

	1.1
	Многоквартирные и жилые дома при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограммов на кв. метр общей площади жилых помещений в месяц
	2,11